
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 

1. nota  del  02.04.2012  del  Responsabile  della  S.S.  Diagnostica 
Neurologica;

2. nota prot. n. 107 del 08.05.2012 e nota del 08.05.2013 del Direttore 
della S.S.D. Oncologia;

3. nota  prot.  n.  42-int  del  10.08.2012  del  Direttore  della  U.O. 
Pneumologia;

4. nota  prot.  n.  17840  del  08.03.2013  della  Direzione  Sanitaria  dei 
Presidi Ospedalieri;

5. Scheda riassuntiva “Dati generali della Fornitura”;
6. offerte economiche lotti n. 1, 2 e 3;
7. prospetto riepilogativo offerte

          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Luca Pisano

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 24/09/2013 al 08/10/2013
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 734 del 20/09/2013

OGGETTO:  Aggiudicazione RDO n. 215823 su Piattaforma Mepa, 
per la fornitura di tavoli servitore, carrelli e vassoi in 
acciaio inox da destinare al P.O. San Martino di Oristano
PROPOSTA PDEL N°2013-731   IN DATA   28/08/2013
Servizio: PROVVEDITORATO
IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr. Luca Pisano

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE
 con nota del 02.04.2012 allegata al presente provvedimento di cui 

forma parte integrante e sostanziale (allegato n. 1) il Responsabile 
della S.S. Diagnostica Neurologica ha richiesto l'acquisto di n. 1 
carrello di servizio in acciaio inox;

 con nota prot. n. 107 del 08.05.2012, e con nota del 08.05.2013 
allegate al presente provvedimento di cui formano parte integrante e 
sostanziale (allegato n. 2) il Direttore della S.S.D. Oncologia ha 
richiesto  l'acquisto  di  carrelli  in  acciaio  inox  e  vassoi 
portastrumenti in acciaio inox;

 con  nota  prot.  n.  42-int  del  10.08.2012  allegata  al  presente 
provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale (allegato 
n. 3) il Direttore della U.O. Pneumologia ha richiesto l'acquisto di 
n. 1 carrello portamateriale;

 con  nota  prot.  n.  17840  del  08.03.2013  allegata  al  presente 
provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale (allegato 
n. 4) la Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri ha richiesto 
l'attivazione  della  procedura  di  gara  per  la  fornitura  dello 
strumentario chirurgico, container, tavoli servitore e carrelli per 
il nuovo blocco operatorio del P.O. “San Martino” di Oristano con 
contestuale trasmissione del Capitolato Tecnico e dell'elenco dei 
prodotti oggetto della fornitura;

CONSIDERATO CHE 
 ai  sensi  dell'art.  328  del  D.P.R.  207/2010  le  PP.AA  possono 

avvalersi, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario, del Mercato Elettronico della 
P.A. accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi di 
abilitazione;

 questa  Azienda USL è registrata al suddetto Mercato Elettronico con 
la possibilità di effettuare on-line il confronto di beni e servizi, 
l'ordine di acquisto diretto e/o la richiesta di offerta per la 
negoziazione di condizioni migliorative;



DATO ATTO CHE 
 considerata la tipologia e il valore della fornitura, si è fatto ricorso 

ad un acquisto in economia mediante negoziazione tra più fornitori, ai 
sensi dell'art.125 comma 11 del D.Lgs n. 163/2006 e dell'art. 4.3.3 del 
Regolamento Aziendale per la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia approvato con  deliberazione del D.G. n° 580 del 28/06/2013; 

 che  avuto  riguardo  all'importo  presunto  della  fornitura  dei  prodotti 
sopra riportati si è provveduto ad indire una unica RDO (richiesta di 
offerta)  n.  215823 sul  MEPA  suddivisa  in  n.  3  lotti  distinti  di 
aggiudicazione per la fornitura di tavoli servitore, carrelli e vassoi in 
acciaio inox da destinare  al P.O. San Martino di Oristano, la cui scheda 
riassuntiva “Dati generali della Fornitura” si unisce alla presente con 
il n. 5;

RILEVATO che 
 è pervenuta un'unica offerta da parte della ditta SANIFARM SRL per i 

lotti n. 1 – 2 – 3;
 che  le  schede  tecniche  relative  ai  prodotti  offerti  sono  state 

sottoposte alla verifica di conformità da parte della Direzione Sanitaria 
dei presidi ospedalieri con esito positivo;

 le  offerte  economiche  presentate  per  i  lotti  n.  1  e  3  allegate  al 
presente  provvedimento  di  cui  formano  parte  integrante  e  sostanziale 
(allegato n. 6) sono conformi alle prescrizioni della lettera di invito;

 l'offerta  economica  presentata  per  il  lotto  n.  2  (allegato  n.  6), 
presenta un articolo (lotto 2 punto 2) il cui prezzo unitario offerto è 
superiore  al  prezzo  unitario  proposto  a  base  d'asta  ma  che 
contestualmente il prezzo complessivo offerto per il lotto in parola 
garantisce un ribasso del 11,98% rispetto all'importo complessivo posto a 
base d'asta per lo stesso lotto;

 che la ditta SANIFARM SRL con nota del 15/07/2013 allegata al presente 
provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale (allegato n. 6) 
ha comunicato che per l'articolo sopra citato di cui al lotto 2 punto 2 
ha proposto in sede di offerta uno sconto pari al 25% sul prezzo di 
listino alla stessa praticato dalla casa madre;

RITENUTO di dover aggiudicare la RdO alla società SANIFARM SRL per lotti n. 1 - 
2  -  3,  come  da  prospetto  riepilogativo,  recante  la  fedele  ricognizione 
dell'offerta   digitale  presentata  nell'ambito  della  procedura  telematica, 
allegato al presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale 
(allegato n. 7);

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dato atto che per la presente 
fornitura ricorrono i presupposti di cui all'art.125, comma 11; 

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

 DELIBERA

1. Di  aggiudicare  la  RDO  n.  215823  su  piattaforma  MEPA per  la 
fornitura di tavoli servitore, carrelli e vassoi in acciaio inox 
da  destinare  al  P.O.  San  Martino  di  Oristano  relativamente  ai 
lotti n. 1 - 2 - 3  per le quantità e i prezzi unitari indicati 
nell'allegato n. 7 alla presente, in favore della società SANIFARM 
SRL, per un totale complessivo di € 34.183,40 oltre IVA; 

2. di  stabilire  che  l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento 
quantificato in € 41.361,42 IVA inclusa, verrà  finanziato per 
l'importo di € 37.653,49  con fondi di cui alla D.G.R. 40/25 – 

2007 intervento 23 e per l'importo di € 3.707,93 con Piano 
Investimenti 2010 – Finanziamento regionale  DGR 45/17 del 
21/12/2012 come rimodulato con DGR 33/17 del 31/7/2012 punto 
2;

3. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento 
quantificato in € 41.361,92 IVA inclusa, verrà registrato sul 
bilancio dell’esercizio di competenza e verrà finanziato come 
di seguito rappresentato:
• per  l'importo  di  €  20.539,75  per  l'acquisto  dei  tavoli 

servitori  Cod.  Areas  846708  sul  conto  patrimoniale  cod. 
0102020401 “attrezzature sanitarie e scientifiche” e per 
l'importo di € 17.114,24 per l'acquisto di carrelli per 
trasporto materiale Cod. Areas 87227 sul conto patrimoniale 
cod 0102020901 “altri beni mobili”, aut. UAZ5-ACQ-2013-81 e 
finanziati  mediante  utilizzo  dei  fondi  di  cui  alla  DGR 
N.40/25 – 2007 int. 23 – Progetto Areas: NP 23;

• per l'importo di € 3.707,93 per l'acquisto di carrelli per 
trasporto materiale Cod. Areas 87227 e vassoi in acciaio 
inox  Cod.  Areas  1055175  sul  conto  patrimoniale  cod 
0102020901 “altri beni mobili”, aut. UAZ5-ACQ-2013-83 e di 
finanziati con fondi di cui al Piano Investimenti 2010 DGR 
45/17  del  21/12/10  -  rimodulato  con  DGR  33/17  del 
31/7/2012, Progetto Areas: NP33-DGR 45/17;

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato 
di  pagamento  in  favore  della  società  fornitrice,  a 
presentazione  di  fattura  previo  collaudo/accettazione 
positiva;

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del DPR 
207/2010,  regolamento  attuativo  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici, sono nominati Direttore dell'esecuzione del presente 
affidamento i direttori dei servizi richiedenti e ai quali 
sono destinati i beni oggetto della presente procedura;

6. di  dare  atto  che  l'avviso  di  post  informazione  di  cui 
all'art.331, punto 3 del DPR 207/2010, si intende assolto con 
la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Azienda 
Sanitaria; 

7. di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla 
Direzione Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari 
Generali  e  al  Servizio  Bilancio,  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU  


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	 DELIBERA

